Hasil Penelitian dan Pembahasan

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau lebih dikenal dengan nama HAMKA adalah seorang ulama, sastrawan dan juga seorang politikus yang terkenal di Nusantara. HAMKA lahir di Batang Maninjau (Sumatera Barat) pada 14 Muharram 1326 H (17 Februari 1908 M) dan wafat di Jakarta pada 24 Juli 1981 pada usia 73 tahun. Ayah HAMKA seorang ulama terkenal, yakni Dr. Haji Abdul Karim Amrullah atau Haji Rasul, HAMKA ialah pembawa paham-paham pembaharuan di Minangkabau. Nama HAMKA melekat pada dirinya setelah ia melaksanakan ibadah Hajin ke Makkah untuk pertama kalinya pada tahun 1927 M (Mohammad, 2006: 60).